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Licitacion Publica N° 01/2018

CONSTRUCCION DE UNIDADES DE SALUD DE LA FAMILIA (USF) yADECUAC'IC')N DE
HOSPITALES EN LOS DEPARTAMENTOS DE ALTO PARANA, CANINDEYU Y
CAAGUAZU - 2do. GRUPO DE OBRAS

RESPUESTAS A PREGUNTAS RECIBIDAS DE POTENCIALES OFERENTES

CONSULTA1:

Por la presente solicito proveer Planos de detalles de paredes y techo Tipo "C" - TERMOPANEL, los cuales no
estan incluidos dentro de los detalles provistos en el sitio web del CIRD.

RESPUESTA 1:

El contratista adjudicado podra presentar la solucién para la construccion en tipologia “TERMOPANEL”
de acuerdo a la tecnologia constructiva elegida.

CONSULTA 2:

También solicitamos sea provisto de los planos de detalles de aberturas, los cuales no estan incluidos dentro de
los detalles provistos en el sitio web del CIRD.

RESPUESTA 2:

Las ventanas seran de aluminio y blindex, de acuerdo a las medidas que figuran en planos, por ser eficientes
y aceptadas, mientras que las puertas deberan de cumplir estandares minimos en cuanto a resistencia,
medidas, etc. dejando a eleccion del contratista con aprobacion posterior del fiscal de obra, el material a usar
(madera, termopanel o aluminio).

CONSULTA 3:

Es propicia la oportunidad de solicitar la aclaracién con referencia al rubro contrapiso de hormigén de cascotes,
el cual no esta estipulado dentro de las planillas del presente llamado, pero es necesario de ejecutar para una
correcta realizacion de los trabajos; la consulta puntual es: este rubro debe de ser incluido dentro de los costos
de los distintos tipos de piso a realizarse, o sera incluido dentro de una modificacion al presente llamado.

RESPUESTA 3:

El contrapiso, al ser la fundacion con platea de H° A° con aislacion, no sera necesario.
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